关于公布2009年度电力行业优秀工程
咨询成果获奖项目的通知
电规协标〔2009〕77号
各相关单位：

2009年度电力行业优秀工程咨询成果奖的评审工作，已由我会组织评审委员会评审完成。会议评审决定“宁夏灵武电厂二期工程”等126个项目分别获得电力行业优秀工程咨询成果一、二、三等奖，现予公布。

电力行业优秀工程咨询成果一、二等奖将上报中国工程咨询协会参加全国优秀工程咨询成果奖的评选。

附件1：2009年度电力行业优秀工程咨询成果获奖项目名单

附件2：2009年度电力行业优秀工程咨询成果缓评项目名单

附件1：

2009年度电力行业优秀工程咨询成果获奖项目名单

	一等奖

	序号
	工程名称
	设计单位

	发电项目

	1
	宁夏灵武电厂二期工程
	西北电力设计院

	2
	国电北仑三期扩建2×1000MW机组工程可行性研究
	华东电力设计院

	3
	广东平海电厂一期工程（2×1000MW）可行性研究报告
	广东省电力设计研究院

	4
	广东河源电厂可行性研究
	中南电力设计院

	5
	华能绿色煤电天津IGCC示范工程
	西北电力设计院
西安热工研究院有限公司
五环科技股份有限公司

	系统规划项目

	1
	国家电网总体规划设计
	中国电力工程顾问集团公司

东北电力设计院

华东电力设计院

中南电力设计院

西北电力设计院

西南电力设计院

北京国电华北电力工程有限公司

	2
	西藏水电基地开发及外送总体规划
	中国电力工程顾问集团公司

西南电力设计院

西北电力设计院

	3
	核电接入系统若干问题研究
	华东电力设计院

清华大学电机系

	4
	新疆电网电压等级深化论证
	西北电力设计院

中国电力科学研究院

新疆电力设计院

西北电网有限公司

新疆电力公司

	5
	华北电网“十二五”规划设计
	北京国电华北电力工程有限公司

	6
	金沙江中游梯级水电站输电系统规划设计
	中国电力工程顾问集团公司

西南电力设计院

中南电力设计院

广东省电力设计研究院

	送变电项目

	1
	锦屏一、二级送电华东±800千伏直流输电工程可行性研究报告
	中国电力工程顾问集团公司
华东电力设计院
西南电力设计院
西北电力设计院
中南电力设计院
东北电力设计院

	2
	葛沪直流综合改造工程可行性研究
	华东电力设计院

中南电力设计院

	3
	南方主网与海南电网联网工程可行性研究
	中南电力设计院

	自动化项目

	1
	云南金沙江中游梯级水电站集控中心规划设计
	西南电力设计院

	2
	华东电力调度大楼电力调度、交易、信息中心工艺设计可行性研究报告
	华东电力设计院

	 供配电项目

	1
	220kV舟山与大陆联网输变电工程
	浙江省电力设计院

	2
	220kV崇明联网工程可行性研究
	上海电力设计院有限公司

	3
	110千伏太古输变电工程
	广州电力设计院

	4
	罗源百花～碧里220kVⅠⅡ回线路（可研报告）
	福建永福工程顾问有限公司

	 后评价（技经）项目

	1
	大唐火电工程后评价综合报告
	中国电力工程顾问集团公司

	环保评价项目

	1
	四川白马600MWCFB示范工程环境影响评价报告书
	西南电力设计院

	2
	浙江乐清电厂二期工程环境影响报告书
	华东电力设计院

	3
	向家坝-上海±800kV特高压直流输电线路工程水土保持方案报告书
	西北电力设计院
西南电力设计院
中南电力设计院
华东电力设计院

	勘测项目

	1
	国电中山燃气电厂一期（3×350MW级）工程场地稳定性研究专题报告
	中南电力设计院

	二等奖

	序号
	工程名称
	设计单位

	发电项目

	1
	浙江嘉兴电厂三期扩建工程可行性研究
	华东电力设计院

	2
	福建石狮鸿山热电厂工程可行性研究报告
	北京国电华北电力工程有限公司

	3
	中电投白城电厂新建工程可行性研究报告
	东北电力设计院

	4
	内蒙古通辽市北清河风电场300MW风电特许权项目可行性研究报告
	中国电力建设工程咨询公司

	5
	发耳电厂新建工程可行性研究
	西南电力设计院

	6
	宁夏鸳鸯湖电厂一期2×600MW级工程可研
	国核电力规划设计研究院     山东电力工程咨询院有限公司

	7
	浙能乐清电厂二期工程可行性研究
	浙江省电力设计院

	8
	山西兆光发电有限责任公司二期2×600MW机组扩建工程可行性研究修编报告
	北京国电华北电力工程有限公司

	系统规划项目

	1
	黄河上游大型水电站电能消纳方案研究
	中国电力工程顾问集团公司

西北电力设计院

	2
	溪洛渡右岸水电站接入系统设计
	西南电力设计院

	3
	黑龙江省西部地区主干电网优化
	东北电力设计院

	4
	福建电力系统全过程动态仿真研究
	福建省电力勘测设计院

	5
	华东电网备用容量研究
	华东电力设计院

华东电网有限公司

	6
	南方电网提高抗灾保障能力电源电网规划研究
	广东省电力设计研究院

广西电力工业勘察设计研究院

云南省电力设计院

贵州电力设计研究院

海南电力设计研究院

	7
	河北南网“十二五”及2030年负荷预测
	河北省电力勘测设计研究院

	8
	广东省分区电源输电规划研究
	广东省电力设计研究院

	9
	陕西电网2008-2012年滚动发展规划
	陕西省电力设计院

	送变电项目

	1
	500kV练塘输变电工程可行性研究
	华东电力设计院

	2
	三峡地下电站至荆门站500千伏线路工程可行性研究
	中南电力设计院

	3
	色尔古500kV输变电新建工程可行性研究报告
	四川电力设计咨询有限责任公司

	4
	500kV海宁输变电工程可行性研究
	华东电力设计院

	5
	500KV白音华～赤峰～辽宁输变电可研
	东北电力设计院

	自动化项目

	1
	江西电网新能量管理系统可行性研究报告
	江西省电力设计院

	2
	江苏电网110kV、35kV变电站电力调度数据网络建设可行性研究报告
	江苏科能电力工程咨询有限公司

	4
	浙江省电力公司省地县信息化、自动化、通信发展系列规划
	浙江省电力设计院

	5
	苏州供电公司调度自动化系统更新改造工程可行性研究报告
	江苏省电力设计院

苏州供电公司

	供配电项目

	1
	上下川岛联网供电工程
	广州电力设计院

	2
	卫国道220kV变电站重建输变电工程（可研）
	天津电力设计院

	3
	南方电网供电澳门珠海220千伏琴韵站至澳门CT220站双回电缆线路工程可行性研究报告
	珠海电力设计院有限公司

	4
	义乌110千伏登农贸输变电工程可行性研究
	金华电力设计院有限公司

	5
	江苏沙钢集团有限公司220kV海力变＃1、＃2主变改造工程可行性研究报告
	江苏科能电力工程咨询有限公司

	6
	沈阳66kV展览输变电工程（可研）
	沈阳电力勘测设计院

	7
	220千伏猎德输变电工程
	广州电力设计院

	8
	220kV潍坊向阳输变电工程可行性研究报告
	山东电力工程咨询院有限公司  国核电力规划设计研究院

	 后评价（技经）项目

	1
	华能上海燃机电厂3*390MW  F级燃气联合循环机组工程后评价报告
	中国电力企业联合会电力建设技术经济咨询中心

	2
	500千伏博罗输变电工程后评价报告
	广东省电力设计研究院

	环保评价项目

	1
	内蒙古大唐国际天然气管路项目水土保持方案报告书
	东北电力设计院

	2
	韶关市电网专项规划环境影响报告书
	中南电力设计院

	3
	西北（宁东）～华北（山东）直流输电工程环境影响报告书
	北京国电华北电力工程有限公司中南电力设计院

西北电力设计院

	4
	青海～西藏±500kV直流联网工程环境影响评价报告书
	西南电力设计院

西北电力设计院

	5
	青海-西藏±500kV直流联网工程水土保持方案报告书
	西北电力设计院

西南电力设计院

	勘测项目

	1
	向家坝-上海±800kV特高压直流输电线路工程（湖北省调整路径段）地质灾害危险性评估报告
	中南电力设计院

三等奖（排序不分先后）
	序号
	工程名称
	设计单位

	1
	华电内蒙古辉腾锡勒2#（库伦）200MW风电场工程可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院

	2
	内蒙古国华呼伦贝尔能源项目电厂
	西北电力设计院

	3
	华能海南西部电厂工程可行性研究
	中南电力设计院

	4
	中电投乌苏热电厂一期（2×300MW机组）工程可研报告
	新疆电力设计院

	5
	福建永安火电厂2×300MW“以大代小”扩建工程可行性研究报告
	福建省电力勘测设计院

	6
	山西右玉发电厂工程（2×300MW循环流化床空冷机组）可行性研究报告
	北京国电华北电力工程有限公司

	7
	丹东金山热电（2×300MW）新建工程可行性研究报告
	辽宁电力勘测设计院

	8
	铁法煤业（集团）有限责任公司煤矸石综合利用发电规划
	东北电力设计院

	9
	唐山市热电联产规划
	河北省电力勘测设计研究院

	10
	华能济宁电厂2×300MW级以大代小热电联产机组改建工程可研
	国核电力规划设计研究院

山东电力工程咨询院有限公司

	11
	大同煤矿集团塔山2x600MW坑口电厂工程可行性研究报告
	北京国电华北电力工程有限公司

	12
	内蒙古能源锡林郭勒乌拉盖电厂6×660MW机组输电系统规划报告
	东北电力设计院

	13
	贵州电网2008～2012年500kV布点和网架研究；
	西南电力设计院

	14
	金沙江下游二期乌东德、白鹤滩水电站输电规划
	中国电力工程顾问集团公司

西南电力设计院

中南电力设计院

华东电力设计院

	15
	安徽电网“十一五”差异化规划设计报告
	安徽省电力设计院

	16
	天然气发电规划研究
	中国电力工程顾问集团公司
中国石油规划总院

	17
	河南省天池抽水蓄能电站建设必要性研究
	中南电力设计院

	18
	乌海供电区域电网“十一五”发展规划
	北京国电华北电力工程有限公司

内蒙古电力勘测设计院

	19
	“十二五”期间宁波、台州电源群输电规划设计
	浙江省电力设计院

	20
	国电织金发电厂2×600MW接入系统设计补充方案论证
	贵州电力设计研究院

	21
	乌拉特中旗百万风电基地输电方案规划
	内蒙古电力勘测设计院

	22
	甘肃酒泉地区十九个20万千瓦风电场接入系统设计
	甘肃省电力设计院

	23
	华电国际十里泉发电厂上大压小2×600MW级超超临界机组工程接入系统可行性研究
	山东电力工程咨询院有限公司

国核电力规划设计研究院

	24
	伊冯可控串补电网稳定控制策略研究
	东北电力设计院

	25
	300kW光伏电站接入系统工程
	青海省电力设计院

	26
	中国南方电网应急通信网建设方案
	广东省电力设计研究院

	27
	大同煤矿集团塔山坑口电厂工程安全自动装置设计
	北京国电华北电力工程有限公司

	28
	苏州供电公司生产营业调度综合大楼工艺设计可行性研究报告
	华东电力设计院

	29
	南方主网至海南电网联网输变电工程安全稳定控制系统
	中南电力设计院

	30
	500kV苏州东输变电工程可行性研究
	华东电力设计院

	31
	莆田LNG电厂～莆田500kV I、II回线路工程可行性研究
	福建省电力勘测设计院

	32
	邢台北—衡水500kV输变电工程可行性研究报告
	河北省电力勘测设计研究院

	33
	500kV苍岩(嵊州)输变电工程可行性研究
	华东电力设计院

	34
	萍乡500kV输变电工程可行性研究报告
	江西省电力设计院

	35
	灞桥330kV输变电工程可行性研究报告
	陕西省电力设计院

	36
	安徽500KV安庆等输变电工程可行性研究报告
	安徽省电力设计院

	37
	漳州500kV变～奇材220kVⅠⅡ回线路工程（可研报告）
	福建永福工程顾问有限公司

	38
	改善肇庆110kV电网研究报告
	佛山南海电力设计院工程有限公司

	39
	涠西南油田群电力组网工程可行性研究报告
	福建省电力勘测设计院

	40
	220kV景芳（城南）变就地改造输变电工程
	浙江省电力设计院

	41
	白塘220kV输变电工程（可研）
	天津电力设计院

	42
	兰溪110千伏登胜输变电工程可行性研究
	金华电力设计院有限公司

	43
	锡钢集团南北产业转移搬迁技术改造项目冲击负荷对电网影响专题
	江苏科能电力工程咨询有限公司

	44
	包头铝业股份有限公司二期技改工程供电方案研究
	内蒙古电力勘测设计院

	45
	珠海220千伏尖峰输变电工程可行性研究报告
	珠海电力设计院有限公司

	46
	福建沿海高速电气化铁路牵引站供电方案研究
	福建省电力勘测设计院

	47
	长春地区2009～2012年农村电网规划
	吉林省长春电力勘测设计院有限公司

	48
	白音华-赤峰-辽宁500kV输变电工程环境影响报告书
	东北电力设计院

	49
	兴仁至独山通道等西电东送网络完善工程环境影响报告书
	中南电力设计院

	50
	山西～江苏±500kV直流输电工程环境影响报告书
	华东电力设计院 中南电力设计院

	51
	750kV西宁-西宁二-乌兰-格尔木输变电工程环境影响报告书
	西北电力设计院

	52
	750kV官亭-西宁输变电工程环境影响报告书
	西北电力设计院

	53
	华能长春热电厂新建工程环境影响报告书
	东北电力设计院

	54
	重庆市电力公司500千伏石坪输变电工程后评价报告
	中国电力企业联合会电力建设技术经济咨询中心

	55
	广州供电局10千伏及以下配网投资项目后评价指标体系研究
	中国电力企业联合会电力建设技术经济咨询中心

广东电网公司

广州供电局发展规划部

	56
	黑龙江华电齐齐哈尔热电有限公司2*300MW工程造价咨询报告书
	中国电力企业联合会电力建设技术经济咨询中心

	57
	高压输电线路工程造价软件系统
	福建永福工程顾问有限公司

	58
	输变电工程造价评价指标体系研究
	北京电力设计院
国家电网公司基建部
国网北京电力经济研究院
华北电力大学
东北电力大学

	59
	色尔古500千伏输变电新建工程建设用地地质灾害危险性评估报告
	四川电力设计咨询有限责任公司

附件2：

2009年度电力行业优秀工程咨询成果缓评项目名单

	编号
	申报单位
	申报项目
	缓评原因

	1
	广东国华惠州大亚湾煤基多联产(IGCC)项目初步可行性研究报告
	广东省电力设计研究院
五环科技股份有限公司
	无政府核准

	2
	广东粤电湛江生物质发电项目(2×50MW)工程可行性研究报告
	广西电力工业勘察设计研究院
	完成时间不满足要求

	3
	金桥热电厂二期2×600MW供热机组工程可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院
	无政府核准，完成时间不满足要求

	4
	华阳鄂尔多斯电厂2×660MW火电机组工程可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院
	无政府核准

	5
	华电包头巴音200MW风电场工程可行性研究报告
	内蒙古电力勘测设计院
	无政府核准

	6
	海南省中期电力发展规划研究（2008--2015年）
	中南电力设计院
	完成时间不满足要求

	7
	溪洛渡送电广东500kV同杆并架直流输电工程可研专题《送端换流站光纤通信系统专题研究》
	西南电力设计院
	完成时间不满足要求

	8
	承德西500kV输变电工程可行性研究报告
	北京国电华北电力工程有限公司
	无政府核准

	9
	750kV兰州东-银川东Ⅱ回输变电工程
	西北电力设计院
	无政府核准

	10
	500kV水乡输变电工程可行性研究报告
	广东省电力设计研究院
	无政府核准

	11
	临河北500kV输变电工程可行性研究
	内蒙古电力勘测设计院
	无政府核准

	12
	连城330kV送变电工程
	甘肃省电力设计院
	无政府核准

	13
	酒泉地区风电场330kV送出工程
	甘肃省电力设计院
	无政府核准，完成时间不满足要求

	14
	格尔木～甘森330千伏输变电工程
	青海省电力设计院
	无政府核准

	15
	330kV门源、八宝输变电工程
	青海省电力设计院
	无政府核准

	16
	兰~西~格电气化铁路改造工程青海境内供电方按
	青海省电力设计院
	无政府核准

	17
	西北（宁东）～华北（山东）直流工程山东侧交流配套工程可研
	山东电力工程咨询院有限公司  国核电力规划设计研究院
	无政府核准

	18
	500kV西乡北输变电新建工程可行性研究报告
	深圳供电规划设计院有限公司
	无政府核准

	19
	兴仁至独山通道等西电东送网络完善工程水土保持方案报告书
	中南电力设计院
	完成时间不满足要求

	20
	500kV肇庆-花都-博罗输电工程电力建设项目后评价报告
	广西电力工业勘察设计研究院
	完成时间不满足要求

1